PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal da 5ª Região
PRESIDÊNCIA DO TRF 5ª REGIÃO

PORTARIA Nº 00840/2013

05/08/2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO, no

uso das atribuições que lhe confere o artigo 16, inciso XXV, do Regimento Interno, resolve:

D I S P E N S A R  o servidor  Mat 5202,          JOSIMAR JOSÉ LOPES DA SILVA,

do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Recife, ora à disposição deste Tribunal, da função

comissionada de Supervisor-Assistente, Código FC-04, da Seção de Processamento de Causas Criminais,

do Gabinete do Desembargador Federal Marcelo Navarro Ribeiro Dantas.

                                         PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FRANCISCO WILDO LACERDA DANTAS
PRESIDENTE

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal da 5ª Região

GABINETE DO DESEMBARGADOR FEDERAL MARCELO NAVARRO

OFÍCIO Nº 00001/2013

30/07/2013

Senhor Diretor.

Cumprimentando-o, informo que, conforme entendimento com a Presidência desta Corte, dispenso o
servidor JOSIMAR JOSÉ LOPES DA SILVA, Mat. 5202, da Função Comissionada FC-04, deste
Gabinete, oportunidade que, no mesmo momento, nomeio para ocupar a referida Função o servidor JOSÉ
LUIZ FARIAS DA SILVA, Mat. 5611.

Atenciosamente.

MARCELO NAVARRO RIBEIRO DANTAS
DESEMBARGADOR FEDERAL

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal da 5ª Região

GABINETE DO DIRETOR DA SUBSECRETARIA DE PESSOAL

DESPACHO

31/07/2013

À SCRF para providências.

MARIA HELENA VERÇOSA ANDRADE
SUPERVISOR ASSISTENTE (FC-04)

1

Emmanuelle Wanessa Izidio

De: Onaldo Mangueira de Melo
Enviado em: sexta-feira, 2 de agosto de 2013 15:45
Para: pessoal.cadastroelotacao
Assunto: ENC: Alteração de Funções Comissionadas na SAE - Subsecretaria de Apoio

Especial

Prioridade: Alta

À SCRF para providências.

ONALDO MANGUEIRA DE MELO
Diretor da Subsecretaria de Pessoal do TRF da 5ª Região
(81) 3425-9321

De: Ruan Silva de Melo
Enviada em: sexta-feira, 2 de agosto de 2013 15:35
Para: Onaldo Mangueira de Melo; pessoal
Cc: Ruan Silva de Melo; Gilvan José da Silva; Adriano Novaes Cabral; Fluvio de Amaral Albuquerque
Assunto: Alteração de Funções Comissionadas na SAE - Subsecretaria de Apoio Especial
Prioridade: Alta

Ilustríssimo Senhor Diretor da Subsecretaria de Pessoal,

Cumprimentando, De Ordem do Ilmº. Srº. Diretor desta Subsecretaria de Apoio Especial, Srº. Clovis Marques

Pereira,  venho informar a Vossa Senhoria as lotações dos Servidores abaixo, bem como as Funções Comissionadas

que ora desempenham nesta SAE - Subsecretaria de Apoio Especial.

Encontra-se esta Subsecretaria à disposição de Vossa Senhoria para eventuais dúvidas e/ou esclarecimentos.

Destarte renovo votos de estima e apreço.

O Servidor Eduardo Pedrosa de Albuquerque, matrícula nº. 5220, passa a assumir a FC-02 (Função Comissionada de

Auxiliar Especializado) do Servidor José Luiz Farias da Silva, matrícula nº. 5611;

O Servidor José Luiz Farias da Silva, matrícula nº. 5611, passa a assumir a FC-04 (Supervisor-Assistente) do Servidor

Josimar José Lopes da Silva, matrícula nº. 5202;

O Servidor Josimar José Lopes da Silva, matrícula nº. 5202, passa a assumir a FC-03 (Função Técnica III) do Servidor

Sílvio Barros Joaquim de Lima, matrícula nº. 5407.

Atenciosamente,

Ruan Silva de Melo

Tribunal Regional Federal da 5ª. Região

SAE - Subsecretaria de Apoio Especial / Seção de Transportes

Fones: 0 xx 81 3425-9777 e 0 xx 81 3425-9379